
 

 2 

 
 
 
 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.11.2013 г.  № 350  

О награждении Почетной грамотой 
Администрации Тогульского района 
В соответствии с Положением о Почетной 

грамоте Администрации Тогульского района, 
утвержденного постановлением Администрации района 
от 04.08.2009 № 259, решением комиссии по 
награждению наградами Администрации района от 
01.11.2013  ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 Наградить Почетной грамотой Администрации 
Тогульского района:  

за многолетний добросовестный труд и в честь 60-
летия со Дня рождения  

Карл Андрея Вильгельмовича, машиниста-кочегара 
муниципального унитарного предприятия «Коммунальщик»; 

за добросовестный труд, высокий 
профессионализм и в честь профессионального праздника 
Дня судебного пристава 

Овчинникову Людмилу Павловну, судебного 
пристава-исполнителя отдела судебных приставов 
Тогульского района Управления Федеральной службы 
судебных приставов по Алтайскому краю. 

 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от  05.11.2013 г. № 351  

О постановке на учет участников Великой 
Отечественной войны, членов семей 

погибших (умерших) инвалидов и 
участников  Великой  Отечественной войны  

в  качестве  нуждающихся  в улучшении  
жилищных  условий 

На основании Жилищного кодекса РФ, 
Федерального закона от 12.01.1995г.№5-ФЗ «О 
ветеранах», закона Алтайского края от 14.09.2006г.№ 92-
ЗС «О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по обеспечению 
жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-
инвалидов», решения жилищной комиссии 
Администрации Тогульского района (протокол №2  от 
24.10.2013г.), П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

Поставить на учет в качестве нуждающихся в 
улучшении жилищных условий следующих граждан: 

1. Еремееву Августу Ивановну - вдову ветерана 
Великой Отечественной войны, проживающую в с.Тогул по 
ул. Пролетарская,46, как проживающую в жилом доме, 
признанном в установленном порядке непригодным для 
проживания. 

 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 05.11.2013 г.  № 352  

Об уточнении вида разрешенного 
использования земельного участка 
Рассмотрев заявление Центрального банка 

Российской Федерации   юридический адрес: г, Барнаул, 
ул. Молодежная, 38, и на основании ст.11Земельного 
кодекса РФ,  П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

1. Установить вид разрешенного использования  
земельного участка из земель населенных пунктов общей 
площадью 0,1756га, расположенного по адресу с. Тогул, ул. 
Советская, дом 20 – для размещения и  эксплуатации 
административного здания. 

2.Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на Главное управление по 

экономическому развитию и имущественным отношениям 
Администрации района (А.Ю.Чернядьева). 

 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от  05.11.2013 г. № 353  

О внесении изменений в штатное 
расписание Главного управления по 

экономическому развитию и имущественным 
отношениям Администрации Тогульского 

района 
На основании п.2 ч.1 ст.81 Трудового кодекса РФ, 

статьи 41 Устава Муниципального образования 
Тогульского района Алтайского края, в связи с 
сокращением штата работников Главного управления по 
экономическому развитию и имущественным 
отношениям Администрации Тогульского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в штатное расписание Главного управления 
по экономическому развитию и имущественным отношениям 
Администрации Тогульского района, утвержденное 
постановлением Администрации Тогульского района от 
30.03.2010 г. №71 следующие изменения: 
1) Вывести из штатного расписания следующие должности: 
 - сторож – 2 единицы; 
- техничка – 1 единица. 

2.Настоящее постановление вступает в силу с 09 
января 2014 года. 

3.Контроль за исполнением настоящего 
постановления оставляю за  собой. 

 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от  07.11.2013 г. № 354  

Об утверждении схемы расположения 
земельного участка из  земель 

населенного пункта 
Рассмотрев заявление  ЗАО «Ель», юридический 

адрес: 656056, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Горького, 
45,   и  на основании ст. 6 п. 6а Федерального Закона от 
13.05.2008 г.  № 66-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской 
Федерации и признании утратившими силу отдельных 
законодательных актов (положений законодательных 
актов) Российской Федерации в связи с принятием 
Федерального закона «О государственном кадастре 
недвижимости»,  руководствуясь ст. 28, ст. 29 и ст. 34 
Земельного кодекса Российской Федерации,   П О С Т А 
Н О В Л Я Ю : 

1.Утвердить и выдать заявителю схему 
расположения земельного участка из земель населенного 
пункта   общей площадью 15000 кв.м., расположенного по 
адресу: Алтайский край, Тогульский район, с. Тогул, ул. 
Новая,  4 , для  размещения и эксплуатации 
производственной базы. 

2.Предложить ЗАО «Ель» провести  
землеустроительные работы по межеванию границ и 
изготовлению кадастрового паспорта  земельного участка. 

3.Контроль за выполнением настоящего 
постановления возложить на Главное управление по 
экономическому развитию и имущественным отношениям 
Администрации района (Чернядьева А.Ю.). 

 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 12.11.2013 г.  № 355  

Об утверждении  градостроительного 
плана  земельного участка 

Рассмотрев заявление  Сальникова Евгения 
Сергеевича о выдаче градостроительного плана и  
градостроительный план земельного участка от 



 

 3 

31.10.2013г, на основании  п.17 ст.46 Градостроительного 
Кодекса  РФ, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Градостроительный план земельного участка 
для строительства  одноквартирного индивидуального 
жилого дома Сальникову Е.С.  по адресу: Алтайский край, 
Тогульский район, с.Тогул, ул.Березовая,2   утвердить. 

 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от  12.11.2013 г. № 356  

Об утверждении среднесрочного 
финансового плана на 2014-2016 годы 

В соответствии со статьей 174 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации и Положением «О 
бюджетном процессе, бюджетном устройстве и 
финансовом контроле в Тогульском районе» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить прилагаемый к проекту бюджета на 2014 

год среднесрочный финансовый план Тогульского района на 
2014-2016 годы. 

Утвержден постановлением 
Администрации района  
от 12.11.2013    № 356 

Основные параметры 
бюджетной системы Тогульского района 

Плановый период 
Показатели 

2014 год 2015 год 2016 
год. 

Районный бюджет 
Доходы без 
межбюджетных 
трансфертов из 
краевого бюджета, всего 

35842,0 36321,0 36998,0 

в том числе:    
налоги на прибыль, 
доходы  22820,0 23300,0 23800,0 

Акцизы от реализации 
нефтепродуктов 5648,0 5648,0 5648,0 

налоги на совокупный 
доход  2837,0 2950,0 3050,0 

налог за пользовании 
природными ресурсами  0 0 0 

госпошлина 280,0 285,0 290,0 
доходы от 
использования 
имущества 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности  

830,0 890,0 950,0 

платежи при 
пользовании 
природными ресурсами 

60,0 63,0 65,0 

Доходы от оказания 
платных услуг и 
компенсации затрат 
государства 

2650,0 2660,0 2670,0 

Доходы от продажи 
активов 210,0 10,0 10,0 

Штрафы, санкции, 
возмещение ущерба 507,0 515,0 515,0 

Доходы с учетом 
межбюджетных 
трансфертов из 
краевого бюджета 

102877,9 87415 89548,7 

Расходы, всего 102670 87415 89548,7 
в том числе:    
расходы текущего 
характера 102670 87415 89548,7 

расходы 
инвестиционного 
характера  

   

межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
муниципальным 

595 595 595 

образованиям 
Профицит (+),  дефицит 
(-) +207,9   

Местные бюджеты поселений 
Доходы без 
межбюджетных 
трансфертов из 
районного бюджета, 
всего 

8722,0 9014,0 9264,0 

в том числе:    
налоги на прибыль, 
доходы 4560,0 4655,0 4755,0 

налоги на совокупный 
доход 93,0 95,0 95,0 

налоги на имущество 2864,0 3000,0 3100,0 
госпошлина 5,0 5,0 5,0 
доходы от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности  

876,0 926,0 976,0 

Доходы от оказания 
платных услуг 281,0 290,0 290,0 

Доходы от продажи 
активов 10,0 10,0 10,0 

Административные 
штрафы 33,0 33,0 33,0 

Доходы с учетом 
межбюджетных 
трансфертов из 
районного бюджета 

        8722 8698,6 8884.3 

Расходы 10028 8698,6 8884.3 
Профицит (+), дефицит 
(-) -1306   

Итого по бюджетной системе Тогульского района 
Доходы 111599,9 96113,6 98812,7 
Расходы 112698 96113,6 98812,7 
Профицит (+), дефицит 
(-) -1098,1   

 
на начало года    
на конец года 

   

Верхний предел 
муниципального долга  17921,0 18160,5 18499 

в том числе:     
по муниципальным 
гарантиям  300,5 129,3 0 

Распределение дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  на 2014 -2016 годы 

№
 

п/
п 

Наименование 
поселения 2014г 2015 2016 

1 
2 3 4 

5 

1 Антипинский  192,7 154,2 154,2 
2 Новоиушинский  39,8 31,8 31,8 
3 Старотогульски

й 
125,1 100,1 100,1 

4 Тогульский  481,5 385,2 385,2 
5 Топтушинский 21,9 17,5 17,5 
6     Итого 861,0 688,8 688,8 

Утвержден постановлением Администрации района 
от12.11.2013 № 356 

Объемы бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов на 2014 год 
 



 

 4 

 

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

      2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Отдел по культуре Администрации 
Тогульского района Алтайского края 057         4597,00 5061,00 5138,30 

Образование 057 07       1250,00 1265,00 1284,50 

Общее образование 057 07 02     1250,00 1265,00 1284,50 
Государственные и муниципальные 
учреждения Алтайского края 057 07 02 02 0 0000   1250,00 1265,00 1284,50 
Государственные и муниципальные 
учреждения в сфере образования 057 07 02 02 1 0000   1250,00 1265,00 1284,50 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 057 07 02 02 1 1042   1250,00 1265,00 1284,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 02 02 1 1042 610 1215,00 1230,00 1254,50 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 057 07 02 02 1 1042 850 35,00 35,00 30,00 

Культура, кинематография 057 08       3347,00 3796,00 3853,80 

Культура 057 08 01     3054,00 3466,00 3518,50 
Государственные и муниципальные 
учреждения Алтайского края 057 08 01 02 0 0000   3054,00 3466,00 3518,50 
Государственные и муниципальные 
учреждения в сфере культуры 057 08 01 02 2 0000   3054,00 3466,00 3518,50 

Учреждения культуры 057 08 01 02 2 1053   1954,00 2235,00 2269,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 02 2 1053 610 1734,00 2020,00 2059,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 057 08 01 02 2 1053 850 220,00 215,00 210,00 

Библиотеки 057 08 01 02 2 1057   1100,00 1231,00 1249,50 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

057 08 01 02 2 1057 100 

950,00 1056,00 1072,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 057 08 01 02 2 1057 200 141,00 167,00 170,50 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 057 08 01 02 2 1057 850 9,00 8,00 7,00 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 057 08 04     293,00 330,00 335,30 
Государственные и муниципальные 
учреждения Алтайского края 057 08 04 02 0 0000   285,00 321,00 326,10 
Иные государственные и муниципальные 
учреждения 057 08 04 02 5 0000   285,00 321,00 326,10 
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

057 08 04 02 5 1082   

285,00 321,00 326,10 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

057 08 04 02 5 1082 100 

255,00 282,00 286,40 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 057 08 04 02 5 1082 200 30,00 39,00 39,70 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 057 08 04 02 5 1082 850 0,00 0,00  
Долгосрочная целевая программа "Культура 
Алтайского края" на 2011-2015 годы 057 08 04 44 0 0000   8,00 9,00 9,20 
Районная целевая программа "Культура 
района" на 2013 – 2017 годы 057 08 04 44 1 0000   8,00 9,00 9,20 
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных целевых программ 057 08 04 44 1 6099   8,00 9,00 9,20 



 

 5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 057 08 04 44 1 6099 200 4,00 4,50 4,60 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 04 44 1 6099 610 4,00 4,50 4,60 
комитет по образованию и делам молодёжи 
Администрации Тогульского района 
Алтайского края 

074         
77013,70 72222,00 72222,00 

Образование 074 07       68761,70 64841,00 64841,00 

Дошкольное образование 074 07 01     16662,70 12867,00 12867,00 
Государственные и муниципальные 
учреждения Алтайского края 074 07 01 02 0 0000   8215,70 4420,00 4420,00 
Государственные и муниципальные 
учреждения в сфере образования 074 07 01 02 1 0000   8215,70 4420,00 4420,00 

Детские дошкольные учреждения 074 07 01 02 1 1039   8215,70 4420,00 4420,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

074 07 01 02 1 1039 100 

3222,60 1122,00 1122,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 074 07 01 02 1 1039 200 2392,10 1350,00 1350,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 02 1 1039 610 2500,00 1848,00 1848,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 01 02 1 1039 850 101,00 100,00 100,00 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 074 07 01 90 0 0000   8447,00 8026,00 8026,00 

Иные вопросы в сфере образования 074 07 01 90 1 0000   8447,00 8026,00 8026,00 
Обеспечение государственных гарантий прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 
за счет средств краевого бюджета 

074 07 01 90 1 7090 100 

4560,00 4220,00 4220,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 074 07 01 90 1 7090 200 696,00 646,00 646,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 90 1 7090 610 3191,00 3160,00 3160,00 

Общее образование 074 07 02     49099,00 49194,00 49194,00 
Государственные и муниципальные 
учреждения Алтайского края 074 07 02 02 0 0000   4682,00 4520,00 4520,00 
Государственные и муниципальные 
учреждения в сфере образования 074 07 02 02 1 0000   4682,00 4520,00 4520,00 
Школы - детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 074 07 02 02 1 1040   3 773,00 4520,00 4520,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

074 07 02 02 1 1040 100 

1072,00 1114,00 1114,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 074 07 02 02 1 1040 200 1131,00 1011,00 1011,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 02 1 1040 610 1450,00 1450,00 1450,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 02 02 1 1040 850 120,00 120,00 120,00 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 074 07 02 02 1 1042   909,00 951,00 951,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

074 07 02 02 1 1042 100 

779,00 810,00 810,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 074 07 02 02 1 1042 200 104,00 117,00 117,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 02 02 1 1042 850 26,00 24,00 24,00 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 074 07 02 90 0 0000   44417,00 43157,00 43157,00 

Иные вопросы в сфере образования 074 07 02 90 1 0000   44417,00 43157,00 43157,00 



 

 6 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях за счет 
средств краевого бюджета 

074 07 02 90 1 7091   

43868,00 42635,00 42635,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

074 07 02 90 1 7091 100 

23184,00 22629,00 22629,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 074 07 02 90 1 7091 200 988,00 890,00 890,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 90 1 7091 610 19696,00 19116,00 19116,00 
Компенсационные выплаты на питание 
обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях, 
нуждающимся в социальной поддержке 

074 07 02 90 1 7093   

549,00 522,00 522,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 074 07 02 90 1 7093 200 250,00 242,00 242,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 90 1 7093 610 299,00 280,00 280,00 
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации 074 07 05     6,00 6,00 6,00 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 074 07 05 90 0 0000   6,00 6,00 6,00 

Иные вопросы в сфере образования 074 07 05 90 1 0000   6,00 6,00 6,00 
Переподготовка и повышение квалификации 
кадров 074 07 05 90 1 1641   6,00 6,00 6,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 074 07 05 90 1 1641 200 3,00 3,00 3,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 05 90 1 1641 610 3,00 3,00 3,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 074 07 07     213,00 229,00 229,00 
Государственные и муниципальные 
учреждения Алтайского края 074 07 07 02 0 0000   195,00 211,00 211,00 
Государственные и муниципальные 
учреждения в сфере образования 074 07 07 02 1 0000   195,00 211,00 211,00 

Детские оздоровительные учреждения 074 07 07 02 1 1049   195,00 211,00 211,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 07 02 1 1049 610 195,00 211,00 211,00 
Долгосрочная целевая программа "Развитие 
образования в Алтайском крае" на 2014-2018 
годы 

074 07 07 58 0 0000   
3,00 8,00 8,00 

Районная целевая программа "Развитие 
молодежной политики в Тогульском районе" 
на 2011 -2014 годы 

074 07 07 58 1 0000   
3,00 8,00 8,00 

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных целевых программ 074 07 07 58 1 6099   3,00 8,00 8,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 074 07 07 58 1 6099 200 3,00 8,00 8,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 07 58 1 6099 610 0,00   
Проведение оздоровительной кампании 
детей за счет средств бюджетов 074 07 07 90 1 1645   15,00 18,00 18,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 074 07 07 90 1 1645 200 10,00 11,00 11,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 07 90 1 1645 610 5,00 7,00 7,00 

Другие вопросы в области образования 074 07 09     2781,00 2545,00 2545,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

074 07 09 01 0 0000   

907,00 916,00 916,00 
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 074 07 09 01 2 0000   679,00 706,00 706,00 
Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 074 07 09 01 2 1011   679,00 706,00 706,00 



 

 7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

074 07 09 01 2 1011 100 

609,00 631,00 631,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 074 07 09 01 2 1011 200 70,00 75,00 75,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 074 07 09 01 4 0000   228,00 217,00 217,00 
Функционирование органов опеки и 
попечительства 074 07 09 01 4 7007   228,00 217,00 217,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

074 07 09 01 4 7007 100 

188,00 188,00 188,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 074 07 09 01 4 7007 200 40,00 29,00 29,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 09 01 4 7007 850 0,00 0,00 0,00 
Государственные и муниципальные 
учреждения Алтайского края 074 07 09 02 0 0000   1516,00 1584,00 1584,00 
Иные государственные и муниципальные 
учреждения 074 07 09 02 5 0000   1516,00 1584,00 1584,00 
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

074 07 09 02 5 1082   

1516,00 1584,00 1584,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

074 07 09 02 5 1082 100 

1366,00 1420,00 1420,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 074 07 09 02 5 1082 200 150,00 164,00 164,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 09 02 5 1082 850 0,00   
Долгосрочная целевая программа "Развитие 
образования в Алтайском крае" на 2014-2018 
годы 

074 07 09 58 0 0000   
358,00 45,00 45,00 

Районная целевая программа "Профилактика 
преступлений и иных правонарушений в 
Тогульском районе на 2013 – 2016 годы" 

074 07 09 58 2 0000   
5,00 5,00 5,00 

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных целевых программ 074 07 09 58 2 6099   5,00 5,00 5,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 074 07 09 58 2 6099 200 5,00 5,00 5,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 09 58 2 6099 610 0,00 0,00 0,00 
Районная целевая программа "Повышение 
уровня пожарной безопасности 
образовательных учреждений Тогульского 
района на 2012 – 2014 годы" 

074 07 09 58 3 0000   

45,00 40,00 40,00 
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных целевых программ 074 07 09 58 3 6099   45,00 40,00 40,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 074 07 09 58 3 6099 200 35,00 27,00 27,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 09 58 3 6099 610 10,00 13,00 13,00 
Районная целевая программа "О дальнейших 
мерах по улучшению положения детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации 
на 2011-2014 годы" 

074 07 09 58 4 0000   

3,00 0,00 0,00 
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных целевых программ 074 07 09 58 4 6099   3,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 074 07 09 58 4 6099 200 1,50 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 09 58 4 6099 610 1,50 0,00 0,00 
Районная целевая программа "Комплексные 
меры противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту в 
Тогульском районе" на 2009 – 2014 годы 

074 07 09 58 5 0000   

5,00 0,00 0,00 



 

 8 

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных целевых программ 074 07 09 58 5 6099   5,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 074 07 09 58 5 6099 200 5,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 09 58 5 6099 610 0,00 0,00 0,00 
Софинансирование капитального ремонта  
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Тогульская средняя общеобразовательная 
школа" 

074 07 09 58 6 0000   

300,00 0,00 0,00 
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных целевых программ 074 07 09 58 6 6099   300,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 09 58 6 6099 610 300,00 0,00 0,00 

Социальная политика 074 10       8252,00 7381,00 7381,00 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 074 10 03 90 0 0000   1,00 1,00 1,00 

Иные вопросы в сфере образования 074 10 03 90 1 0000   1,00 1,00 1,00 
Обеспечение государственных гарантий прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 
за счет средств краевого бюджета 

074 10 03 90 1 7090   

1,00 1,00 1,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 074 10 03 90 1 7090 300 1,00 1,00 1,00 

Охрана семьи и детства 074 10 04     8251,00 7380,00 7380,00 

Поддержка семей, в том числе многодетных 074 10 04 80 0 0000   932,00 885,00 885,00 
Закон Алтайского края от 28 апреля 2009 года 
№ 27-ЗС "О наделении органов местного 
самоуправления государственными 
полномочиями по назначению и выплате 
компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность" 

074 10 04 80 4 0000   

932,00 885,00 885,00 
Компенсация части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность 

074 10 04 80 4 7070   

932,00 885,00 885,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 074 10 04 80 4 7070 300 932,00 885,00 885,00 
Выплаты, связанные с содержанием ребенка 
в семье опекуна (попечителя) и приемной 
семье, а также на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю, за счет 
средств краевого бюджета 

074 10 04 81 5 7080   

7319,00 7207,00 7207,00 
Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей 074 10 04 81 5 7081   2680,00 2650,00 2650,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 074 10 04 81 5 7081 300 2680,00 2650,00 2650,00 

Вознаграждение приемному родителю 074 10 04 81 5 7082   2051,00 2011,00 2011,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 074 10 04 81 5 7082 300 2051,00 2011,00 2011,00 
Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 074 10 04 81 5 7083   2588,00 2546,00 2546,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 074 10 04 81 5 7083 300 2588,00 2546,00 2546,00 
Комитет по финансам, налоговой и кредитной 
политике администрации Тогульского района 092         9174,80 2024,40 2024,40 

Общегосударственные вопросы 092 01       1683,00 1683,00 1683,00 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

092 01 06     

1673,00 1673,00 1673,00 



 

 9 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

092 01 06 01 0 0000   

1673,00 1673,00 1673,00 
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 092 01 06 01 2 0000   1673,00 1673,00 1673,00 
Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 092 01 06 01 2 1011   1673,00 1673,00 1673,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

092 01 06 01 2 1011 100 

1523,00 1523,00 1523,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 092 01 06 01 2 1011 200 145,00 145,00 145,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 092 01 06 01 2 1011 850 5,00 5,00 5,00 

Другие общегосударственные вопросы 092 01 13     10,00 10,00 10,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

092 01 13 01 0 0000   

10,00 10,00 10,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 092 01 13 01 4 0000   10,00 10,00 10,00 
Функционирование административных 
комиссий 092 01 13 01 4 7006   10,00 10,00 10,00 

Субвенции 092 01 13 01 4 7006 530 10,00 10,00 10,00 

Национальная оборона 092 02       347,80 331,40 331,40 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 092 02 03     347,80 331,40 331,40 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

092 02 03 01 0 0000   

347,80 331,40 331,40 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 092 02 03 01 4 0000   347,80 331,40 331,40 
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

092 02 03 01 4 5118   
347,80 331,40 331,40 

Субвенции 092 02 03 01 4 5118 530 347,80 331,40 331,40 

Национальная экономика 092 04       5648,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 092 04 09     5648,00 0,00 0,00 
Иные вопросы в области национальной 
экономики 092 04 09 91 0 0000   5648,00 0,00 0,00 
Мероприятия в сфере транспорта и 
дорожного хозяйства 092 04 09 91 2 0000   5648,00 0,00 0,00 
Содержание и управление дорожным 
хозяйством 092 04 09 91 2 1726   5648,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 91 2 1726 540 5648,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 092 04 09 91 2 1726 850 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 092 05       10,00 10,00 10,00 

Благоустройство 092 05 03     10,00 10,00 10,00 
Расходы на предоставление межбюджетных 
трансфертов общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

092 05 03 98 0 0000   

10,00 10,00 10,00 
Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 092 05 03 98 5 0000   10,00 10,00 10,00 



 

 10 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

092 05 03 98 5 6051   

10,00 10,00 10,00 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 98 5 6051 540 10,00 10,00 10,00 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 092 13       30,00 0,00 0,00 
Обслуживание государственного внутреннего 
и муниципального долга 092 13 01     30,00 0,00 0,00 
Иные расходы органов государствен-ной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного само-управления 

092 13 01 99 0 0000   
30,00 0,00 0,00 

Процентные платежи по долговым 
обязательствам 092 13 01 99 3 0000   30,00 0,00 0,00 
Процентные платежи по муниципальному 
долгу 092 13 01 99 3 1407   30,00 0,00 0,00 
Обслуживание муниципального долга 
Тогульского района 092 13 01 99 3 1407 730 30,00 0,00 0,00 
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

092 14       
1456,00 0,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджет-ной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

092 14 01     
1456,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов Рос-сийской 
Федерации и муниципаль-ных образований 

092 14 01 98 0 0000   
1456,00 688,90 688,90 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований 092 14 01 98 1 0000   1456,00 688,90 688,90 
Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из районного фонда финансовой 
поддержки поселений 

092 14 01 98 1 6022   
1456,00 688,90 688,90 

Дотации 092 14 01 98 1 6022 510 1456,00 688,90 688,90 
Главное управление по экономическому 
развитию и имущественным отношениям 
Администрации Тогульского района 

140         
1851,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 140 01       1831,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 140 01 13     1831,00 0,00 0,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

140 01 13 01 0 0000   

1831,00 0,00 0,00 
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 140 01 13 01 2 0000   1831,00 0,00 0,00 
Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 140 01 13 01 2 1011   1831,00 0,00 0,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

140 01 13 01 2 1011 100 

1601,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 140 01 13 01 2 1011 200 197,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 140 01 13 01 2 1011 850 33,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 140 04       20,00 0,00 0,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 140 04 05     10,00 0,00 0,00 
Долгосрочная целевая программа "Развитие 
сельского хозяйства Ал-тайского края" на 
2013-2020 годы 

140 04 05 22 0 0000   
10,00 0,00 0,00 

Районная целевая программа "Кадровое 
обеспечение АПК Тогульского района" на 
2013-2015 годы 

140 04 05 22 1 0000   
10,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных целевых программ 140 04 05 22 1 6099   10,00 0,00 0,00 



 

 11 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 140 04 05 22 1 6099 200 10,00 0,00 0,00 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 140 04 12     10,00 0,00 0,00 
Долгосрочная целевая программа "О 
государственной поддержке и развитии 
малого и среднего предпринимательства в 
Алтайском крае" на 2014-2016 годы 

140 04 12 59 0 0000   

10,00 0,00 0,00 
Муниципальная целевая  программа "О 
поддержке и развитии малого и среднего 
предпринимательства в Тогульском районе 
на 2014-2016 годы" 

140 04 12 59 1 0000   

10,00 0,00 0,00 
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных целевых программ 140 04 12 59 1 6099   10,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 140 04 12 59 1 6099 200 10,00 0,00 0,00 
Администрация Тогульского района 
Алтайского края 303         10033,50 8107,60 10164,00 

Общегосударственные вопросы 303 01       5684,00 6055,20 6367,40 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

303 01 03     

4,00 4,00 4,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

303 01 03 01 0 0000   

4,00 4,00 4,00 
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 303 01 03 01 2 0000   4,00 4,00 4,00 
Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 303 01 03 01 2 1011   4,00 4,00 4,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 03 01 2 1011 200 4,00 4,00 4,00 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

303 01 04     

5347,00 5760,20 6067,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

303 01 04 01 0 0000   

5347,00 5760,20 6067,00 
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 303 01 04 01 2 0000   5 347,00 5760,20 6067,00 
Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 303 01 04 01 2 1011   4697,00 5049,20 5356,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

303 01 04 01 2 1011 100 

3997,00 4211,00 4506,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 04 01 2 1011 200 625,00 763,20 780,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 01 2 1011 850 75,00 75,00 70,00 
Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования) 

303 01 04 01 2 1013   
650,00 711,00 711,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

303 01 04 01 2 1013 100 

650,00 711,00 711,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

303 01 05 01 0 0000   

0,00 0,00 3,40 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 303 01 05 01 4 0000   0,00 0,00 3,40 



 

 12 

Составление (изменение) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 

303 01 05 01 4 5120   
0,00 0,00 3,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 05 01 4 5120 200 0,00 0,00 3,40 

Резервные фонды 303 01 11     150,00 108,00 110,00 
Иные расходы органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 

303 01 11 99 0 0000   
150,00 108,00 110,00 

Резервные фонды 303 01 11 99 1 0000   150,00 108,00 110,00 
Предупреждение и ликвидация стихийных 
бедствий и чрезвычайных ситуаций и 
создание резервов материально-технических 
ресурсов 

303 01 11 99 1 1402   

150,00 108,00 110,00 

Резервные средства 303 01 11 99 1 1402 870 150,00 108,00 110,00 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13     183,00 183,00 183,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

303 01 13 01 0 0000   

183,00 183,00 183,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 303 01 13 01 4 0000   183,00 183,00 183,00 
Функционирование административных 
комиссий 303 01 13 01 4 7006   183,00 183,00 183,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

303 01 13 01 4 7006 100 

170,80 170,80 170,80 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 13 01 4 7006 200 12,20 12,20 12,20 
Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 303 03       1070,00 913,10 920,30 

Органы юстиции 303 03 04     720,00 537,90 538,90 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

303 03 04 01 0 0000   

720,00 537,90 538,90 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 303 03 04 01 4 0000   720,00 537,90 538,90 
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 303 03 04 01 4 5119   720,00 537,90 538,90 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

303 03 04 01 4 5119 100 

511,60 479,00 479,80 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 303 03 04 01 4 5119 200 208,40 58,90 59,10 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

303 03 09     
350,00 375,20 381,40 

Государственные и муниципальные 
учреждения Алтайского края 303 03 09 02 0 0000   347,00 372,00 381,40 
Иные государственные и муниципальные 
учреждения 303 03 09 02  5 0000   347,00 372,00 381,40 
Учреждения по обеспечению мероприятий в 
области гражданской обороны, чрезвычайных 
ситуаций и пожарной безопасности 

303 03 09 02 5 1085   
347,00 372,00 381,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

303 03 09 02 5 1085 100 

347,00 372,00 381,40 
Иные расходы органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 

303 03 09 99 0 0000   
3,00 3,20 3,40 



 

 13 

Резервные фонды 303 03 09 99 1 0000   3,00 3,20 3,40 
Предупреждение и ликвидация стихийных 
бедствий и чрезвычайных ситуаций и 
создание резервов материально-технических 
ресурсов 

303 03 09 99 1 1402   

3,00 3,20 3,40 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 303 03 09 99 1 1402 200 3,00 3,20 3,40 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05       350,00 410,80 478,70 

Коммунальное хозяйство 303 05 02     350,00 410,80 478,70 
Целевые программы муниципальных 
образований 303 05 02 92 0 0000   350,00 410,80 478,70 
Комплексная программа социально-
экономического развития Тогульского района 
на 2008-2017 годы 

303 05 02 92 1 0000   
50,00 410,80 478,70 

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных целевых программ 303 05 02 92 1 6099   50,00 410,80 478,70 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 02 92 1 6099 200 50,00 410,80 478,70 
Софинансирование реконструкции системы 
водоснабжения в с.Тогул 303 05 02 92 2 6099   300,00 0,00 0,00 
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных целевых программ 303 05 02 92 2 6099   300,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 02 92 2 6099 200 300,00 0,00 0,00 

Образование 303 07       228,00 217,00 217,00 

Другие вопросы в области образования 303 07 09     228,00 217,00 217,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

303 07 09 01 0 0000   

228,00 217,00 217,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 303 07 09 01 4 0000   228,00 217,00 217,00 
Функционирование комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 303 07 09 01 4 7005   228,00 217,00 217,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

303 07 09 01 4 7005 100 

196,70 195,00 195,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 303 07 09 01 4 7005 200 31,30 22,00 22,00 

Культура, кинематография 303 08       344,00 386,50 380,00 

Культура 303 08 01     87,00 12,50 0,00 
Долгосрочная целевая программа "Культура 
Алтайского края" на 2011-2015 годы 303 08 01 44 0 0000   87,00 12,50 0,00 
Муниципальная целевая программа 
"Развитие архивного дела в Тогульском  
районе" на 2013-2014 годы 

303 08 01 44 2 0000   
87,00 12,50 0,00 

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных целевых программ 303 08 01 44 2 6099 200 87,00 12,50 0,00 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 303 08 04     257,00 374,00 380,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

303 08 04 01 0 0000   

257,00 374,00 380,00 
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 303 08 04 01 2 0000   257,00 374,00 380,00 
Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 303 08 04 01 2 1011   257,00 374,00 380,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

303 08 04 01 2 1011 100 

250,00 365,00 370,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 303 08 04 01 2 1011 200 7,00 9,00 10,00 



 

 14 

Социальная политика 303 10       2282,50 75,00 1177,00 

Пенсионное обеспечение 303 10 01     80,40 75,00 76,00 

Поддержка отдельных категорий граждан 303 10 01 82 0 0000   80,40 75,00 76,00 
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 303 10 01 82 6 0000   80,40 75,00 76,00 

Доплаты к пенсиям 303 10 01 82 6 1627   80,40 75,00 76,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 303 10 01 82 6 1627 300 80,40 75,00 76,00 

Социальное обеспечение населения 303 10 03     2202,10 0,00 550,50 
Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан 303 10 03 83 0 0000   2202,10 0,00 550,50 
Обеспечение жильем инвалидов войны и 
инвалидов боевых действий, участников 
Великой Отечественной войны, ветеранов 
боевых действий, военнослужащих, 
проходивших во-енную службу в период с 22 
июня 1941 года по 3 сентября 1945 года, 
граждан, награжденных знаком "Жителю 
блокадного Ленинграда", лиц, работавших на 
военных объектах в период Великой 
Отечественной войны, членов семей 
погибших (умерших) инвалидов войны, 
участников Великой Отечественной войны, 
ветеранов боевых действий, инвалидов и 
семей, имеющих детей-инвалидов 

303 10 03 83 2 0000   

2202,10 0,00 550,50 
Обеспечение жильем отдельных кате-горий 
граждан, установленных Феде-ральным 
законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 
ветеранах", в соот-ветствии с Указом 
Президента Рос-сийской Федерации от 7 мая 
2008 го-да № 714 "Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной войны 
1941 - 1945 годов" 

303 10 03 83 2 5134   

2202,10 0,00 550,50 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 303 10 03 83 2 5134 300 2202,10 0,00 550,50 

Физическая культура и спорт 303 11       50,00 25,00 50,00 
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 303 11 05     50,00 25,00 50,00 
Долгосрочная целевая программа "Развитие 
физической культуры и спорта в Алтайском 
крае" на 2013-2015 годы 

303 11 05 70 0 0000   
50,00 25,00 50,00 

Районная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Тогульском  районе" на 
2013 -2020 годы 

303 11 05 70 0 6099   
50,00 25,00 50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 303 11 05 70 0 6099 200 50,00 25,00 50,00 

Средства массовой информации 303 12       25,00 25,00 50,00 

Периодическая печать и издательства 303 12 02     25,00 25,00 50,00 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 12 02 90 0 0000   25,00 25,00 50,00 
Иные вопросы в сфере культуры и средств 
массовой информации 303 12 02 90 2 0000   25,00 25,00 50,00 
Мероприятия в сфере средств массовой 
информации 303 12 02 90 2 1652   25,00 25,00 50,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 303 12 02 90 2 1652 200 25,00 25,00 50,00 

Всего расходов           102670,00 87415,00 89548,70 
 Утверждены постановлением  

Администрации района   
№  356    от 12.11.2013     

 
Нормативы  распределения доходов 

между бюджетами бюджетной системы муниципального образования 
Тогульский район на 2014 год 

в процентах 

Наименование платежа 
Бюджет 

муниципальн
ого района 

Бюджеты 
сельских 
поселе- 

ний 
 



 

 15 

В части погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам: 

  

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях поселений 

 100 
 

Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных районов 100  
Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на 
благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на 
территориях муниципальных районов 

 100  

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных районов 100  
В части доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности:   
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов муниципальных районов 100  
В части доходов от оказания платных услуг и затрат государства:   

 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов  

100  

Доходы, поступающие в порядке  возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов 

100  

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 100  
В части административных платежей и сборов:   
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных 
районов за выполнение определенных функций 

100  

В части прочих неналоговых доходов:   
Невыясненные  поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 100  
Прочие  неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 100  

Примечание. Погашение задолженности по пеням и штрафам за 
несвоевременную уплату налогов и сборов в части отмененных налогов и 
сборов осуществляется по нормативам зачисления соответствующих 
налогов и сборов в  бюджет муниципального района и поселений. 
 
Начальник организационного отдела                                                                                                                                 Н.М.Савинцева 
 

 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от  12.11.2013 г. № 357  
О внесении изменений в постановление № 

361 от 24.12.2010г. «Об утверждении 
районной целевой программы «О поддержке 

и развитии малого и среднего 
предпринимательства в Тогульском районе 

на 2011-2013 годы»» 
На основании распоряжения Администрации 

Алтайского края от 27.09.2013 № 364-р,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в постановление № 361 от 

24.12.2010г. «Об утверждении районной целевой программы 
«О поддержке и развитии малого и среднего 
предпринимательства в Тогульском районе на 2011-2013 
годы»: 

-в паспорте программы в пункте «Объемы и 
источники финансирования программы» слова «75тыс.руб» 
заменить словами – «133,2тыс.руб.», в пункте по годам в 
2013году – дополнить словами «19,8 тыс.руб.- краевой 
бюджет», «79,2 тыс.руб. – федеральный бюджет» 

-в разделе 5. «Ресурсное обеспечение программы» 
слова «75тыс.руб» заменить словами  «133,2тыс.руб.», в 
2013году дополнить словами «19,8 тыс.руб.- краевой 
бюджет», «79,2тыс.руб. – федеральный бюджет» 

-в перечне мероприятий программы пункт 2.8 
«Реализация массовых программ обучения и повышения 
квалификации» дополнить словами «19,8 тыс.руб.- краевой 
бюджет», «79,2тыс.руб. – федеральный бюджет» 

2. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на начальника Главного 
управления по экономическому развитию и имущественным 
отношениям Администрации Тогульского района Чернядьеву 
А.Ю. 

 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от  21.11.2013 г. № 363  
О выделении средств на приобретение 

жилья 
Мироненко Анне Михайловне 

В соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 07.05.2008 № 714 «Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 
годов», Законом Алтайского края от 14.09.2006 № 92-ЗС 
«О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по обеспечению  
жильем ветеранов, инвалидов и семей,  имеющих детей-
инвалидов», постановлением администрации 
Алтайского края от 06.10.2006 года № 407 «Об 
утверждении Положения о предоставлении мер 
социальной поддержки по обеспечению жильем 
ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-
инвалидов, в Алтайском крае», федеральным законом 
от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» (в редакции от 
02.10.2008), и распоряжением Администрации 
Алтайского края от 12.11.2013 № 421-р «О распределении 
субвенций за счет  средств федерального бюджета 
между бюджетами муниципальных районов и городских 
округов на осуществление  государственных 
полномочий по обеспечению жильем нуждающихся в 
улучшении жилищных  условий отдельных категорий 
граждан», ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Выделить денежные средства, нуждающейся в 
получении жилья, состоящей на учете нуждающихся в 
жилье, вдове ветерана Великой Отечественной войны  
Мироненко Анне Михайловне в сумме 1101060 (один 
миллион сто одна тысяча шестьдесят) рублей. 
 2. Администрации  Тогульского района 
перечислить указанную сумму за счет средств, 
предусмотренных в бюджете муниципального образования 
Тогульский район на 2013 год на  обеспечение жильем  
инвалидов войны, участников ВОв, членов семей погибших 
(умерших) инвалидов и участников ВОв. 
          3. Контроль за исполнением данного постановления 
оставляю за собой. 

 
Глава Администрации района О.А.Еремин 



 

 16 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от  22.11.2013 г. № 364  
О выделении средств на приобретение 

жилья Ермоловой Зое Яковлевне 
В соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 07.05.2008 № 714 «Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 
годов», Законом Алтайского края от 14.09.2006 № 92-ЗС 
«О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по обеспечению  
жильем ветеранов, инвалидов и семей,  имеющих детей-
инвалидов», постановлением администрации 
Алтайского края от 06.10.2006 года № 407 «Об 
утверждении Положения о предоставлении мер 
социальной поддержки по обеспечению жильем 
ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-
инвалидов, в Алтайском крае», федеральным законом 
от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» (в редакции от 
02.10.2008), и распоряжением Администрации 
Алтайского края от 12.11.2013 № 421-р «О распределении 
субвенций за счет  средств федерального бюджета 
между бюджетами муниципальных районов и городских 
округов на осуществление  государственных 
полномочий по обеспечению жильем нуждающихся в 
улучшении жилищных  условий отдельных категорий 
граждан», ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Выделить денежные средства, нуждающейся в 
получении жилья, состоящей на учете нуждающихся в 
жилье, вдове участника Великой Отечественной войны  
Ермоловой Зое Яковлевне в сумме 1101060 (один миллион 
сто одна тысяча шестьдесят) рублей. 
 2. Администрации  Тогульского района 
перечислить указанную сумму за счет средств, 
предусмотренных в бюджете муниципального образования 
Тогульский район на 2013 год на  обеспечение жильем  
инвалидов войны, участников ВОв, членов семей погибших 
(умерших) инвалидов и участников ВОв. 
          3. Контроль за исполнением данного постановления 
оставляю за собой. 

 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от  26.11.2013 г. № 367  

О награждении Почетной грамотой 
Администрации Тогульского района 
В соответствии с Положением о Почетной 

грамоте Администрации Тогульского района, 
утвержденного постановлением Администрации района 
от 04.08.2009 № 259, решением комиссии по 
награждению наградами Администрации района от 
25.11.2013  ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 Наградить Почетной грамотой Администрации 
Тогульского района:  

за многолетний добросовестный труд и в честь 55-
летия со Дня рождения  

Демину Екатерину Григорьевну, заведующую 
столовой сельскохозяйственного производственного 
кооператива «Заря»; 

за добросовестный труд, высокий 
профессионализм и в честь профессионального праздника 
Дня энергетика 

Корнеева Александра Михайловича, старшего 
агента (оператора) Тогульского участка отделения 
«Бийское» ОАО «Алтайэнергосбыт»; 

за многолетний добросовестный труд, большой 
вклад в развитие сельского хозяйства в районе 

Солдатову Раису Васильевну, пенсионера. 
 

Глава Администрации района О.А.Еремин 
 
 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от  28.11.2013 г. № 368  
Об итогах районного трудового 

соревнования в агропромышленном 
комплексе в 2013 году 

 
Рассмотрев материалы подведения итогов 

трудового соревнования среди 
сельскохозяйственных товаропроизводителей 
района и работников по профессиям в 2013 году,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Признать победителями трудового 
соревнования среди бригад, работающих в 
животноводстве: 

- за достижение наивысших показателей, 
обеспечение их роста к уровню предыдущего года 
наградить Дипломом Администрации района бригаду  
доращивания ОАО «Антипинское» (бригадир 
Аксенова Татьяна Ивановна). 

2.Признать победителем районного трудового 
соревнования среди работников, занятых в 
животноводстве, получивших наивысший результат в 
отрасли и обеспечивших его рост к уровню 
предыдущего года, наградить Почетной грамотой 
Администрации района и денежным призом: 

среди операторов машинного доения: 
- Ивахненко Екатерину Николаевну – 

оператора машинного доения СПК «Заря», 
получившую наивысший результат надоя молока на 1 
корову (5780 кг), в сумме  1000 рублей; 

среди телятниц: 
За наивысший результат в отрасли, 

обеспечение его роста к уровню предыдущего года 
наградить Почетной грамотой Администрации района 
и денежным призом: 

- Рузаеву Нину Анатольевну - телятницу по 
откорму молодняка ОАО «Труд» в сумме 1000 
рублей; 

среди скотников: 
За наивысший результат в отрасли, 

обеспечение его роста к уровню предыдущего года 
наградить Почетной грамотой Администрации района 
и денежным призом: 

- Ельцева Александра Павловича -  скотника 
по уходу за коровами ОАО «Труд» в сумме 1000 
рублей; 

среди работников свиноводов: 
За наивысший результат и обеспечение его 

роста к уровню предыдущего года наградить  
Почетной грамотой Администрации района и 
денежным призом: 
- Бычкову Надежду Владимировну - свинарку цеха 

опороса ОАО «Антипинское» в сумме 1000 рублей; 
среди сдатчиков молока в личных подсобных 

хозяйствах: 
Обеспечивших наивысший объем сдачи молока в 

личном подсобном хозяйстве  наградить Почетной грамотой 
Администрации района. 

- Кроппа Петра Александровича – сдатчика молока 
Тогульского сельсовета ( 9000 кг ). 

3.Признать победителями трудового соревнования 
среди бригад, работающих в растениеводстве, за 
наивысшие показатели, обеспечение их роста к уровню 
прошлого года, выполнивших весь комплекс 
агротехнических мероприятий, не допустивших 
производственного травматизма, наградить Дипломом 
Администрации района  полеводческую бригаду ОАО 
«Антипинское», бригадир Быков Александр Васильевич, 
(валовой сбор 173714 ц, урожайность – 25,0 ц/га с площади 
6955га.). 

4.Признать победителем районного трудового 
соревнования среди механизаторов на обмолоте зерновых 
культур, добившегося наивысшего показателя по району, 
наградить Почетной грамотой Администрации района и 
денежным  призом в сумме 1000 рублей: 



 

 17 

- Стройкина Евгения Георгиевича - комбайнера ОАО 
«Труд», намолотившего на  комбайне «АКРОС 580» - 17905 
ц зерна. 

5.Признать победителями районного трудового 
соревнования среди механизаторов, занятых на обмолоте 
зерновых культур, добившихся наивысших показателей по 
району на однотипных по номинальной пропускной 
способности молотильно-сепарирующего устройства 
машинах, наградить Почетной грамотой Администрации 
района и денежным призом в сумме по 500 рублей: 

по первой группе комбайнов с номинальной 
пропускной способностью хлебной массы до 9 килограммов 
в секунду (Енисей, Вектор): 

- Кочкина Сергея Павловича - комбайнера СПК 
«Заря», намолотившего на комбайне «Вектор» - 13037 ц. 
зерна; 

по второй группе комбайнов с номинальной 
пропускной способностью хлебной массы от 9,1 до 11,9 
килограммов в секунду (Палессе КЗС-10, АКРОС-530): 

- Пантюхина Анатолия Алексеевича - комбайнера 
СПК «Заря», намолотившего на комбайне «Полесье КЗС-10» 
- 16690 ц. зерна; 

по третьей группе комбайнов с номинальной 
пропускной способностью хлебной массы 12 килограммов в 
секунду и более (Палессе КЗС-1218, Лексион 540): 

- Кидяева Юрия Андреевича - комбайнера ОАО 
«Антипинское», намолотившего на комбайне «Лексион 540» 
- 16047 ц зерна. 

6. Наградить Почетной грамотой Администрации 
района и денежным призом в сумме 500 рублей каждого 
работника занятого на полевых и других работах, связанных 
с заготовкой кормов, уборкой урожая и достигших 
наивысших результатов: 

- Карышева Виктора Анатольевича - механизатора 
СПК «Заря», скосившего зерновых и  кормовых культур с 
площади 2201 га; 

- Потапова Юрия Владимировича - механизатора 
ОАО «Антипинское», вспахавшего 1118 га; 

- Мешкова Николая Александровича - механизатора 
СПК «Заря», запрессовавшего 1169 т. сена, соломы; 

- Аксенова Владимира Михайловича - водителя ОАО 
«Труд», перевезшего  на автомобиле «Камаз» 2250 т. 

7. Победителем среди крестьянско-фермерских 
хозяйств признать КФХ «Старцева С.Н.», получившего 
наивысшую урожайность зерновых культур - 15,0 ц\га в весе 
после доработки: 

Наградить Дипломом Администрации района главу 
крестьянско-фермерского хозяйства Старцеву Светлану 
Николаевну, за достижение наивысшей урожайности 
зерновых культур. 

8. Контроль за исполнением данного постановления 
возложить на начальника по АПК А.В.Воропаева. 

 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от  29.11.2013 г. № 369  

Об утверждении  градостроительного 
плана  земельного участка 

Рассмотрев заявление  Хабиевой Махарамхон 
Ибрагимовны о выдаче градостроительного плана и  
градостроительный план земельного участка от 
27.11.2013г, на основании  п.17 ст.46 Градостроительного 
Кодекса  РФ, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Градостроительный план земельного участка 
для строительства   жилого дома Хабиевой М.И. по адресу: 
Алтайский край, Тогульский район, с.Старый Тогул, 
ул.Германа Титова,8  утвердить. 

 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
РАСПОРЯЖЕНИЕ от 01.11.2013 г. № 136 -р  
 

На основании Положения о благодарности главы 
Администрации Тогульского района, утвержденного 
постановлением Администрации района от 04.08.2009 № 
259 «О наградах Администрации Тогульского района», 
поощрить Благодарностью главы Администрации 
Тогульского района за добросовестный труд и в честь 
профессионального праздника Дня судебного пристава 

Писарова Александра Николаевича, судебного 
пристава по обеспечению установленного порядка 
деятельности судов отдела судебных приставов Тогульского 
района Управления Федеральной службы судебных 
приставов по Алтайскому краю. 
 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ от 01.11.2013 г. №137 -р  
 

1. Для разработки и формирования бюджета на 
2014 год создать рабочую группу в составе: 

 
Чернядьева А.Ю. - начальник Главного управления по 

экономическому  
  развитию и имущественным 
отношения,  
  руководитель рабочей группы  

Члены рабочей группы: 
Братенков Ю.В. - первый заместитель главы 

Администрации района 
Котельникова Г.П. - начальник юридического отдела 

Администрации 
  района 

Зайцева Т.А. - главный экономист по планированию 
и  
  экономическому прогнозированию 
комитета по  
  финансам, налоговой и кредитной 
политике 
  администрации района  

Муравьев Г.П. - начальник отдела по труду 
Администрации района 

Ижболдина А.Н. - И.о главы Тогульского сельсовета (по 
согласованию) 

Репьева Н.Г. - председатель комитета по 
образованию и делам 
  молодежи Администрации района 

Сердюков В.В.  - глава Топтушинского сельсовета (по 
согласованию) 

Соломникова Л.П. - начальник отдела по культуре 
Администрации  
  района 

Николаев В.А. - И.о председателя комитета по 
финансам, налоговой 
  и кредитной политике администрации 
района 

Эрлих К.В.  - редактор газеты «Сельские огни» (по 
согласованию) 

2. Установить срок разработки и формирования 
бюджета до 13.11.2013г. 

3. Контроль за исполнением данного распоряжения 
оставляю за собой. 
 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ от 06.11.2013 г. №138 -р  
 

В соответствии с Федеральным законом от 
22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской 
Федерации», законом Алтайского края от 28.12.1994 № 168 



 

 18 

«Об архивном фонде Алтайского края и архивах» с 
изменениями, принятыми законом Алтайского края от 
12.10.2005 № 66-ЗС в целях обеспечения сохранности 
архивных документов организаций района график 
согласования номенклатуры, упорядочения и передачи 
документов организаций в архивный отдел Администрации 
Тогульского района Алтайского края на 2014 год  утвердить 
(прилагается). 
 
 
 
 
 



 

 19 

 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
Распоряжением Администрации  

Тогульского района  
от  01.11.2013 г.№ 138-р 

ГРАФИК 
согласования номенклатур, упорядочения и передачи документов 
организаций в архивный отдел Администрации Тогульского района  

Алтайского края на 2014 год 
Согласование 
номенклатуры дел 

Упорядочение документов Передача документов постоянного 
хранения из учреждений в архив 

Количество дел 
постоян- 
ного 
хранен. 

личного 
состава 

Коли-чество 
дел постян-
ного 
хранения  

  

№№ 
п/п Виды работ 

Наименование предприятий, 
 учреждений, организаций 

Срок предс-
тавления в 
архив 

Дата 
согласо-
вания 

Срок предс-
тавления 
описей в 
архив 

Крайние 
даты дел 

Крайние 
даты дел 

Дата 
утверж-
дения 
описей 
ЭПМК 
управления 

Срок 
передачи 

 
Крайние даты 
дел 

От-
метка о 
при-еме 

дел в 
архив 

 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 
1 Тогульский районный Совет депу-татов. 

Администрация Тогульско-го района 
Алтайского края,  
с. Тогул  

  
 
 
1 кварт. 

 
 

21 
2011 г. 

 
 
3 

2011 г. 

  
 
 
1 кварт. 

 
 

45 
2008 г. 

 
 
 
 

2 Антипинский сельский Совет де-путатов. 
Администрация Антипи-нского сельсовета, с. 
Антипино Тогульского района Алтайского края  

 

2 кварт. 
8, 

2011 г. 
2 

2011 г.  2 кварт. 
20 

2008 г. 

 

3 Новоиушинский сельский Совет  депутатов. 
Администрация Ново-иушинского сельсовета, 
с. Ново-иушино Тогульского района Алтайского 
края  

 

2 кварт. 
7 

2011 г. 
3 

2011 г.  2 кварт. 
20 

2008 г. 

 
 
 
 

4 Старотогульский сельский Совет депутатов. 
Администрация Старо-тогульского сельсовета, 
с. Старый Тогул Тогульского района Алтайского 
края  

 

2 кварт. 
12 

2011 г. 
2 

2011 г.  2 кварт. 

8 +25  
1938 г. +2008 

г. 

 
 
 
 

5 Тогульский сельский Совет депу-татов. 
Администрация Тогульско-го сельсовета, с. 
Тогул Тогульс-кого района Алтайского края  

 

1 кварт. 
14  

2011 г. 
5 

2011 г.  1 кварт. 
19 

2008 г. 

 
 
 

6 Топтушинский сельский Совет де-путатов. 
Администрация Топту-шинского сельсовета, с. 
Топтушка Тогульского района Алтайского края январь 

 

2 кварт. 

  
7 

2011 г. 
2 

2011 г.  2 кварт. 
19 

2008 г. 

 
 
 

7 Тогульский районный суд Алтайского края, с. январь  3 кварт. 4 1  3 кварт. 1  



 

 

20 

20 

Тогул 2011 г. 
2+3 

2003 г. 

2011 г. 1998 г.  
 
 

8 Прокуратура Тогульского района Алтайского 
края, с. Тогул 

январь 

  
3 кварт. 

10 +2 
2011 г. 

   
3 кварт. 

27 
1998 г. 

 
 
 

9 Отдел сводных статистических работ 
территориального органа Федеральной службы 
государст-венной статистики по Алтайскому 
краю в Тогульском районе,  
с. Тогул  

 

3 кварт. 
15 

2011 г.   3 кварт. 
12 

1998 г. 

 

10 Открытое акционерное общество (ОАО) 
«Антипинское», с. Анти-пино Тогульского 
района Алтай-ского края январь 

 

3 кварт. 
10 

2011 г. 
4 

2011 г.  3 кварт. 
10 

2003 г. 

 

11 Открытое акционерное общество «Труд», с. 
Старый Тогул Тогуль-ского района Алтайского 
края  

 

3 кварт. 
10 

2011 г. 
4 

2011 г.  3 кварт. 
12 

2008 г. 

 

12 Тогульское районное потребитель-ское 
общество, с. Тогул Тогуль-ского района 
Алтайского края  

 

2 кварт. 
2 

2011 г.   2 кварт. 
3 

2008 г. 

 

13 Комитет по финансам, налоговой и кредитной 
политике админист-рации Тогульского района 
Алтай-ского края, с. Тогул  

 

4 кварт. 
21 

2011 г. 
2 

2011 г.  4 кварт. 
22 

2008 г. 

 

14 Комитет по образованию и делам молодежи  
Администрации То-гульского района 
Алтайского края,  
с. Тогул  

 

4 кварт. 
20 

2011 г. 
11+5 

2011 г.  4 кварт. 
22 

2008 г. 

 
 
 
 

15 Отдел по культуре Администра-ции Тогульского 
района Алтайско-го края, с. Тогул 

 
 
 

  
 
4 кварт. 

 
11 

2011 г. 

 
3 

2011 г. 

  
 
4 кварт. 

 
18 

2008 г. 

 
 
 

16 Муниципальное автономное уч-реждение 
Тогульского района «Редакция газеты 
«Сельские ог-ни», с. Тогул Тогульского района 
Алтайского края 

 

 

1 кварт. 
1 

2011 г. 
1 

2011 г.  

 
 
 
 
1 кварт. 

 
 
 
1  

2008 г. 

 

17 Краевое государственное бюджет-ное 
учреждение здравоохранения «Тогульская 
центральная районная больница» (КГБУЗ 
«Тогульская ЦРБ»), с. Тогул Тогульского 
района Алтайского края  

 

2 кварт. 
8 

2011 г. 
4 

2011 г.  2 кварт. 
11 

2008 г. 

 

18 Государственное казенное учреж-дение- Центр 
занятости населения Тогульского района, с. 
Тогул Алтайского края  

 

4 кварт. 
8 

2011 г. 
32  

2011 г.  4 кварт. 
12 

2003 г. 

 

19 Тогульский районный совет вете-ранов войны, 
труда, вооруженных сил и правоохранительных 
орга-нов Алтайского краевого совета ветеранов 
войны, труда, воору-женных сил и 
правоохранитель-ных органов, с. Тогул 

  

1 кварт. 
2 

2011 г.   1 кварт. 
2 

2008 г. 

 

20 Архивный отдел администрации Тогульского 
района Алтайского края, с. Тогул 

  

2 кварт. 
2 

2011 г.     

 
 
 

21 Отдел № 40 Управления Феде-рального       4 кварт. 8  



 

 

21 

21 

казначейства по Алтай-скому краю, с. Тогул 
Тогульского района 

1998 г.  
 
 
 

22 Отдел по труду Администрации Тогульского 
района Алтайского края, с. Тогул 

 
 

 
 

3 кварт. 

 
3 

2011 г. 
 

 
 
 3 кварт. 

3 
2008 г. 

 
 
 

23  Сельскохозяйственный производ-ственный 
кооператив «Русское поле», с. Топтушка 
Тогульского района Алтайского края  

  

1 кварт. 
2 

2011 г. 
1 

2011 г.  1 кварт. 
3 

2008 г. 

 

24 Сельскохозяйственный производ-ственный 
кооператив «Заря»,  
с. Антипино Тогульского района Алтайского 
края  

 

2 кварт. 
4  

2011 г. 
2  

2011 г.  2 кварт. 
9 

2008 г. 

 

25 Судебный участок Тогульского района 
Алтайского края, с. Тогул 

январь 

 

4 кварт. 

6  
2008 г. 

4  
2011 г.   4 кварт. 

1 
2003 г. 

 

26 Государственное учреждение -Управление  
Пенсионного фонда Российской Федерации в 
Тогульском районе Алтайского края, с. Тогул 

 

 

3 кварт. 
16 

2011 г. 
6 

2011 г.    

 
 
 
 

27 Главное управление по экономи-ческому 
развитию и имуществен-ным отношениям 
администрации Тогульского района Алтайского 
края, с. Тогул  

 

4 кварт. 
25 

2011 г. 
2 

2011 г.  4 кварт. 
27 

2008 г. 

 

 
Итого  1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал Всего  
Согласование номенклатур         5    5 

Постоянного хране- 
ния 

     40        50        75         95      260 Упорядочение  
документов 

По личному составу      10        15        15         55       95 

Передача документов       70       115        65         110      360 

Заведующая архивным отделом                                                                                                                                       Е.Ю. Колесникова 
29.10.2013 
 
Глава Администрации района О.А.Еремин 



 

 

22 

22 

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 06.11.2013 г. №139 -р  
 

Комитету по финансам, налоговой и кредитной 
политике администрации Тогульского района уменьшить 
ассигнования на 2013 год Администрации Тогульского 
района в сумме 36205 рублей по коду экономической 
классификации: 

303 0502 7950502 200 310-софинансирование 
реконструкции системы водоснабжения в с.Тогул. 

Комитету по финансам, налоговой и кредитной 
политике администрации Тогульского района увеличить 
расходы за счет средств местного бюджета  по коду 
экономической классификации: 

092 0106 0020400 200 –36205 рублей. 
Комитету по финансам, налоговой и кредитной 

политике администрации Тогульского района внести 
изменения на 2013 год в сводную бюджетную роспись 
 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ от 07.11.2013 г. №140 -р  
 

Комитету по финансам, налоговой и кредитной 
политике администрации Тогульского района увеличить  
ассигнования на 2013 год  Главному управлению по 
экономическому развитию и имущественным отношениям 
Администрации Тогульского   района  на  государственную 
поддержку малого и среднего предпринимательства по 
кодам экономической классификации:  

140  0412  3450100  200 226 (260) – 79200 руб; 
140  0412  5221600  200 226 – 19800 руб. 
Основание: Распоряжение Администрации 

Алтайского края от 27.09.2013г.  № 364-р 
 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ от 12.11.2013 г. №141 -р  
 

Комитету по финансам, налоговой и кредитной 
политике администрации Тогульского района увеличить 
ассигнования на 2013 год Администрации Тогульского 
района на строительство поликлиники на 100 посещений в 
смену в с.Тогул  в сумме 4457000 рублей по кодам 
экономической классификации: 

303 0909 5222352 400 310 – 4106915 руб; 
303 0909 5222352 400 226 – 350085 руб.  
Комитету по финансам, налоговой и кредитной 

политике администрации Тогульского района внести 
изменения  на 2013 год в сводную бюджетную роспись. 

Основание:  Постановление Администрации 
Алтайского края от 26.12.2012г. № 733 
 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ от 14.11.2013 г. №143 -р  
 

Комитету по финансам, налоговой и кредитной 
политике администрации Тогульского района уменьшить 
ассигнования на 2013 год Администрации Тогульского 
района в сумме 10000 рублей по коду экономической 
классификации: 
303 0502 7950502 200 310-софинансирование реконструкции 
системы водоснабжения в с.Тогул. 
         Комитету по финансам, налоговой и кредитной 
политике администрации Тогульского района увеличить 
расходы за счет средств местного бюджета  по коду 
экономической классификации: 
092 0106 0020400 200 –10000 рублей. 

Комитету по финансам, налоговой и кредитной 
политике администрации Тогульского района внести 
изменения на 2013 год в сводную бюджетную роспись. 
 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 18.11.2013 г.  №144 -р  
 

Комитету по финансам, налоговой и кредитной 
политике администрации Тогульского района увеличить 
ассигнования на 2013 год  Администрации Тогульского 
сельсовета в сумме 1118200 рублей – субсидии на 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования в населенных пунктах по коду экономической 
классификации:  
092 04 09 3151400 520 251   
Основание: распоряжение Администрации Алтайского края  
от 01.03.2013 г. № 57-р 
 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ от 18.11.2013 г. №145 -р  
 

В целях подготовки к празднованию 60-летия 
освоения целинных и залежных земель и во исполнение 
распоряжения администрации края от 01.11.2013 № 415-р: 

 1.Обеспечить подготовку и проведение в 
Тогульском районе праздничных мероприятий, посвященных 
юбилею. 

 2.Утвердить прилагаемый состав организационного 
комитета по подготовке и проведению мероприятий, 
посвященных 60-летию начала освоения целинных и и 
залежных земель (далее-«оргкомитет»). 

 3.Главному управлению по экономическому 
развитию и имущественных отношений (Чернядьева А.Ю.), 
управлению по АПК (Воропаев А.В.), отделу по культуре 
(Соломникова Л.П.) подготовить для утверждения на 
заседании оргкомитета соответствующий план мероприятий. 

 4.Организационное обеспечение деятельности 
оргкомитета осуществлять управлению по АПК и 
организационному отделу Администрации района. 

УТВЕРЖДЕН 
распоряжением 

Администрации района 
От 18.11.2013 №  145 

СОСТАВ  
организационного комитета по подготовке и проведению  
мероприятий, посвященных 60-летию начала освоения 

целинных  
и залежных земель 

Братенков Ю.В. первый заместитель главы 
Администрации района, 
председатель организационного 
комитета; 

Чернядьева А.Ю. начальник Главного управления по 
экономическому развитию и 
имущественным отношениям 
Администрации района, заместитель 
председателя организационного 
комитета; 

Воропаев А.В. начальник управления по АПК; 
Галанова В.И. председатель совета ветеранов 

войны, труда и правоохранительных 
органов; 

Десятков А.А. председатель постоянной комиссии 
районного Совета депутатов по 
вопросам развития сельского 
хозяйства и природопользования, 
глава крестьянско-фермерского 
хозяйства «Десятков А.А.» (по 
согласованию); 

Ижболдина А.Н. и.о. главы Администрации 
Тогульского сельсовета (по 
согласованию); 

Коваленко М.Н. генеральный директор ОАО 
«Антипинское» (по согласованию); 

Колесникова Е.Ю. заведующая архивным отделом 
Администрации района; 

Остапенко А.И. директор краевого государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения начального 
профессионального образования 
«Профессиональное училище № 71» 



 

 

23 

23 

(по согласованию); 
Репьева Н.Г. председатель комитета по 

образованию и делам молодежи 
Администрации района; 

Савинцева Н.М. начальник организационного отдела 
Администрации района; 

Соломникова Л.П. начальник отдела по культуре 
Администрации района; 

Эрлих К.В. 
 

редактор газеты «Сельские огни». 

 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ от 18.11.2013 г. №146 -р  
 

За счет поступивших дополнительных безвозмездных 
поступлений  в районный бюджет от ОАО «Антипинское» на 
софинансирование муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного  учреждения  «Детский сад 
«Ромашка» 

увеличить доходы районного бюджета по коду 
экономической классификации 092 2 07 05030 05 0000 180 в 
сумме 695000 рублей;  

увеличить расходы комитету по образованию и 
делам молодежи Администрации Тогульского района в 
сумме 695000 рублей по коду экономической 
классификации: 074 0709 7950708 610 241 

Комитету по финансам, налоговой и кредитной 
политике администрации Тогульского района внести 
изменения  на 2013 год в сводную бюджетную роспись. 
 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ от 20.11.2013 г. №147 -р  
 

На основании соглашения от 16.09.2013г. № 23 о 
предоставлении субсидии из средств краевого бюджета с 
целью приобретения спортивного инвентаря и оборудования 
для вновь вводимых спортивных сооружений: 

1. Администрации района передать приобретенный 
спортивный инвентарь на сумму 50000 рублей (пятьдесят 
тысяч) Администрации Старотогульского сельсовета для 
вновь введенного спортивного сооружения (хоккейная 
коробка в селе Старый Тогул) 

Щитки хоккейные вратарские  2 пары по 7701-00 руб. 
на сумму 15402-00руб. 

Нагрудник хоккейный вратарский 2 шт. по 5488-00руб. 
на сумму 10976-00руб. 

Блин хоккейный вратарский 2 шт. по 3137-00руб. на 
сумму 6274-00руб. 

Шлем хоккейный вратарский 2 шт. по 3392-00руб. на 
сумму 6784-00руб. 

Ловушка хоккейная вратарская 2 шт. по 3532-00руб. 
на сумму 7064-00руб. 

Шорты вратарские 2 шт. по 1750-00руб. на суму 3500-
00руб. 

2.Передачу спортивного инвентаря произвести по 
Акту приема-передачи. 
 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ от 20.11.2013 г. №148 -р  
 
В целях реализации поручения Правительства Российской 
Федерации от 15.04.2013 № РД –П4-208 сс и распоряжения 
Администрации Алтайского края от 12.08.2013 № 266-р по 
проведению инвентаризации защитных сооружений 
гражданской обороны. 

1. Создать комиссию по проведению инвентаризации 
защитных сооружений гражданской обороны на территории 
Тогульского района (Приложение №1). 

2. Комиссии провести инвентаризацию защитных 
сооружений гражданской обороны Тогульского района 
(Приложение №2). 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения 
оставляю за собой. 

Приложение №1 
УТВЕРЖДЕН 

распоряжением Администрации 
Тогульского района 

От 20.11.2013  № 148-р  
СОСТАВ 

комиссии по инвентаризации защитных сооружений 
гражданской 

обороны Тогульского района Алтайского края 
 

Председатель комиссии: 
Братенков Ю.В. – первый заместитель главы 
Администрации района. 

Члены комиссии: 
Неверов А.П. – начальник отдела по делам ГО ЧС и МР 
Администрации района; 
Ермолов С.Ю. – начальник отдела по ЖКХ, транспорту и 
связи Администрации района; 
Латкин В.И.– начальник отдела архитектуры и строительства 
Администрации района 
Ярикова Т.Г. – начальник отдела по имуществу и земельным 
отношениям Главного управления по экономическому 
развитию и имущественным отношениям Тогульского 
района. 
 
Начальник организационного            Н.М. Савинцева 
отдела 

Приложение №2 
УТВЕРЖДЕН 

распоряжением Администрации 
Тогульского района 

от_20.11.2013 № 148-р 
ПЛАН 

проведения инвентаризации защитных сооружений 
гражданской обороны 
в Тогульском районе 

№ 
п/
п 

Мероприятие Срок 
исполнени

я 

Исполнители 

1 2 3 4 
I этап (подготовительный) 

1. Подготовка 
перечней 
защитных 
сооружений 
гражданской 
обороны, 
расположенных на 
территории 
Тогульского района 
Алтайского края, 
подлежащих 
инвентаризации 

до 25.11. 
2013 

Отдел ГО ЧС и МР 

2. Оказание 
методической 
помощи при 
создании комиссии 
по инвентаризации 
защитных 
сооружений 
гражданской 
обороны 
Администрации 
Тогульского 
района, 
организаций и  
учреждений 
Тогульского 
района, при 
подготовке планов 
проведения 
инвентаризации 
защитных 
сооружений 
гражданской 
обороны в 

до 25.11. 
2013 

Отдел ГО ЧС и МР 



 

 

24 

24 

Тогульском 
районе. 

3. Принятие 
распоряжений о 
проведении 
инвентаризации 
защитных 
сооружений 
гражданской 
обороны, 
назначении 
соответствующих 
инвентаризационн
ых комиссий и 
утверждении 
планов проведения 
инвентаризации 

         до 
01.12.2013 

Глава 
Администрации 

II этап (проведение инвентаризации защитных сооружений 
гражданской обороны) 

1. Обследование 
защитных 
сооружений 
гражданской 
обороны, 
подлежащих 
инвентаризации, 
проверка наличия 
и правильности  

до 25.06. 
2014 

Инвентаризационн
ая комиссия 
Тогульского района 

1. 2 3 4 
 оформления 

документации на 
данные объекты 

  

2. Составление и 
утверждение 

инвентаризационн
ых ведомостей 

до 25.06. 
2014 

Инвентаризационн
ая комиссия 
Тогульского района 

3. Направление 
утвержденных 
инвентаризационн
ых ведомостей в 
комиссию по 
инвентаризации 
защитных 
сооружений 
гражданской 
обороны 
Алтайского края 

       до 
30.06.2014 

Инвентаризационн
ая комиссия 
Тогульского района 

III этап (сбор и обобщение данных) 
1. Закрепление 

защитных 
сооружений 
гражданской 
обороны в 
федеральной 
собственности, 
государственной 
собственности 
Алтайского края и 
муниципальной 
собственности в 
соответствии с 
разработанными 
перечнями 

до 
30.07.2015 

 Администрация 
района 

 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ от 25.11.2013 г. №150 -р  
 

За счет поступивших дополнительных безвозмездных 
средств от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджета района: 
     увеличить доходы районного бюджета по коду 
экономической классификации 074 2 07 05020 05 0000 180 в 
сумме 1606 рублей; 
     увеличить расходы районного бюджета комитету по 
образованию и делам молодежи Администрации 
Тогульского района по разделу и подразделу 07 02 «Общее 

образование» по коду экономической классификации 074 
0702 4219902 200 «Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего (полного) общего образования 
по основным общеобразовательным программам за счет 
средств местных бюджетов», «Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд» в сумме 1606 рублей. 
 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ от 26.11.2013 г. №151 -р  
 

В связи с выделением из краевого бюджета дотации 
бюджетам муниципальных районов и городских округов на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов комитету по финансам, налоговой и кредитной 
политике администрации Тогульского района увеличить 
ассигнования на 2013 год в сумме 605500 руб. 
Комитету по образованию и делам молодежи 
Администрации Тогульского района в сумме 605500 руб. на 
оплату труда работников муниципальных учреждений в 
сфере дошкольного образования по коду экономической 
классификации: 
074 0701 4209900 100 – 605500 руб; 
Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике 
администрации Тогульского района внести изменения на 
2013 год в сводную бюджетную роспись. 
Основание: распоряжение Администрации Алтайского края 
№ 431-р  от 18.11.2013г.  
 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ от 26.11.2013 г. №152 -р  
 

Комитету по финансам, налоговой и кредитной 
политике администрации Тогульского района уменьшить  
ассигнования на 2013 год в связи с уменьшением субвенции 
бюджетам муниципальных районов и городских округов на 
ежемесячное денежное вознаграждение в муниципальных 
образовательных учреждениях комитету по образованию и 
делам молодёжи Администрации Тогульского района 
Алтайского края в сумме 203000 рублей по кодам 
экономической классификации:  
074 0702 5200900 100 – 148925 руб; 
074 0702 5200900 610 – 540775 руб.  

увеличить ассигнования комитету по образованию и 
делам молодёжи Администрации Тогульского района 
Алтайского края в сумме 528600 рублей  
на реализацию мероприятий Федеральной целевой 
программы по направлению «Модернизация регионально-
муниципальной системы дошкольного образования» за счет 
краевых средств по коду экономической классификации:   
074 0701 5221301 610 – 118000 руб. 
за счет федеральных средств по коду экономической 
классификации:  
074 0701 1008999 610 – 410600 руб. 

увеличить  ассигнования на обеспечение 
государственных гарантий прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего (полного) общего 
образования, а также дополнительного образования в 
общеобразовательных учреждениях за счет средств 
краевого бюджета комитету по образованию и делам 
молодёжи Администрации Тогульского района Алтайского 
края в сумме 1608000 рублей по коду экономической 
классификации:   
074 0702 4219901 100 – 160800 руб. 
Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике 
администрации Тогульского района внести изменения на 
2013 год в сводную бюджетную роспись. 
Основание: уведомления №СР/092/01999 от 07.10.2013г, № 
СР/092/01999 от 07.11.2013г., распоряжение Администрации 
Алтайского края № 406-р от 26.10.2013г.,  
 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 



 

 

25 

25 

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 26.11.2013 г. № 154-р  
 

Комитету по финансам, налоговой и кредитной 
политике администрации Тогульского района увеличить 
ассигнования за счет средств федерального бюджета на 
2013 год  Администрации Тогульского района в сумме 
2202120 рублей на жилье нуждающимся в улучшении 
жилищных условий отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ 
«О ветеранах», в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 07.05.2008 №714 «Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов» по коду экономической 
классификации: 303 1003 5053401 300 262  

Основание :  распоряжение Администрации 
Алтайского края  от 12.11.2013 г. № 421-р   
 
Глава Администрации района О.А.Еремин 

 


